
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-SES-059 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria ambulatoria y hospitalaria en diversas poblaciones
de la provincia de Málaga para la población protegida de Mutua Balear

Servicio de asistencia sanitaria hospitalaria y ambulatoria, en diferentes municipios de la provincia de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 534.726,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.057,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.057,46 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Asistencia hospitalaria y ambulatoria Málaga

Servicio de asistencia sanitaria hospitalaria y ambulatoria en MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 212.117,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.417,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.417,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD S.L.U
NIF B87324844
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ZURBARAN, 28
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 95194000
Correo Electrónico mutuas.mlg@quironsalud.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.417,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.417,18 EUR.

Información sobre el Contrato

2024-SES-059.1Número de contrato 
11/11/2024Fecha de Formalización 

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Asistencia hospitalaria y ambulatoria Marbella

Servicio de asistencia sanitaria hospitalaria y ambulatoria en MarbellaDescripción 
Valor estimado del contrato 102.268,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.485,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.485,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD S.L.U
NIF B87324844
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ZURBARAN, 28
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 95194000
Correo Electrónico mutuas.mlg@quironsalud.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.485,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.485,72 EUR.

Información sobre el Contrato

2024-SES-059.2Número de contrato 
11/11/2024Fecha de Formalización 

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Asistencia ambulatoria Nerja

Servicio de asistencia sanitaria ambulatoria en NerjaDescripción 
Valor estimado del contrato 78.020,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.463,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.463,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VITHAS SANIDAD MÁLAGA INTERNACIONAL, S.L.
NIF B14708945
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE GILABERT, S/N
(29630) BENALMÁDENA España

Contacto

Teléfono +034 952121100
Correo Electrónico martindmm@vithas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.463,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.463,7 EUR.

Información sobre el Contrato

2024-SES-059.3Número de contrato 
07/11/2024Fecha de Formalización 

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Asistencia hospitalaria y ambulatoria Nerja

Servicio de asistencia sanitaria hospitalaria ambulatoria en NerjaDescripción 
Valor estimado del contrato 142.319,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.690,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.690,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VITHAS SANIDAD MÁLAGA INTERNACIONAL, S.L.
NIF B14708945
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE GILABERT, S/N
(29630) BENALMÁDENA España

Contacto

Teléfono +034 952121100
Correo Electrónico martindmm@vithas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.690,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.690,86 EUR.

Información sobre el Contrato

2024-SES-059.4Número de contrato 
07/11/2024Fecha de Formalización 

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura sobre C

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 971727060
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Palma España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Debido al importe y los criterios de adjudicación el expediente se tramitará mediante proceso abierto no sujeto a regulación
armonizada. Además de estar incluido su CPV en el anexo IV de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 08:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 14:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acti público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qM7waksF1K62gkL Q8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000014616811 |  2024-001200233 | Tue, 12 Nov 2024 09:52:52:370 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13114560633552497486062165850302851783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qM7waksF1K62gkLQ8TeYKA%3D%3D



